

Sammen er det sjovere

I Repair Cafeerne hjælper vi hinanden og vores gæster med at reparere alt fra cowboybukser til køkkenmaskiner og legetøjsbamser, og glæden hos vores gæster er stor – både når det lykkes (i over 70% af tilfældene) og når det ikke lykkes – i det mindste er vi så blevet klogere. Så vi er aktive klimahelte – men på den sjove måde, hvor vi har det hyggeligt sammen mens vi hjælper både hinanden og vores gæster med at finde ud af hvordan man kan skille en køkkenkaskine ad – og samle den igen og hvordan man sætter en lap på et par bukser så det mere ligner pynt end en reparation.



Gennem praktisk arbejde med tingene får vi genlært noget af det håndværk, som vi helt havde glemt at vi kunne. Eller vi får det lært for første gang ved at arbejde sammen med nogen, der har lidt mere erfaring med netop den CD afspiller. Der er skrevet bøger om den mentalhygiejniske fordel ved at strikke og hækle o.s.v. Men vi sidder også og ”nørkler” så snart kommer der nok en bog om det – men vi har nu ikke rigtigt selv tid til at skrive den. Og samtidigt med at vi nørkler så lærer vi en masse om produkter og produktdesign, som vi kan bruge til at vælge produkter, der er holdbare og kan repareres

En Repair Cafe er et fællesskab af unge og gamle, kvinder og mænd, som har viljen til at gøre en indsats for at passe bedre på vores ting. Der er mange af vores frivillige som har erfaring fra et lang liv med hænderne på skruetrækkerne eller symaskinen. Og der er mange, der har lyst til at lære hvordan man gør og at hjælpe med at lære andre hvordan og hvorfor.

Du er velkommen som frivillig nogle timer hver måned i et af vores over 130 fællesskaber over hele Danmark.

Kontakt Repair Cafe Danmark via kontakt@repaircafedanmark.dk hvis du gerne vil vide mere.

Repair Cafe Danmark

Repair Café Danmark er paraplyorganisation for Danmarks mere end 130 repair cafeer, der gratis hjælper deres gæster med at reparere alt muligt.

Vi reparerer ikke FOR vores gæster – vi reparerer sammen MED vores gæster.



Se mere på www.repaircafedanmark.dk.